
Fahrplan N42

Münster – Drensteinfurt

Die Westfälische Provinzial Versicherung unterstützt  
den Nachtbus, damit Sie sicher ankommen.

 Ticketinformation:

Mit unserem 9 Uhr TagesTicket 5 Personen sind 
Sie auch im Nachtbus immer günstig unterwegs. 
Es gilt für Bus und Bahn. Fahren Sie doch einfach 
einmal mit der Bahn nach Münster zum Theater 
oder ins Kino und nutzen Sie zurück den Nacht-
bus. Das 9 Uhr TagesTicket 5 Personen gilt für 
bis zu fünf Erwachsene für die Hin- und Rück-
fahrt. Mehr sparen geht gar nicht.

 Wir sind für Sie da:
Haben Sie Fragen oder Anregungen, dann rufen Sie uns an:

Telefon	0180 6 607085
	(Festnetz 20ct/Anruf, Mobil max. 60ct/Anruf)

Kundendialog	DB Bahn Westfalenbus 
	Kundendialog  
	Bahnhofstraße 1-5 · 48143 Münster 
	Mo – Fr	6.00 – 22.00 Uhr		
	Sa	7.00 – 14.00 Uhr

Internet	www.westfalenbus.de | www.nachtbus.de

	Stand: Januar 2016

Auch nachts ist 
TaTi unterwegs,  

denn das 
TagesTicket 

gilt im Bus bis 
Betriebsschluss.

Fahren Sie regelmäßig mit Bus und Bahn, dann 
lohnt sich für Sie bestimmt ein Abonnement. 
Gegenüber den frei verkauften Tickets sparen Sie 
mit einem Abo immer rund 20% des Fahrpreises.

 Alle Informationen zum Abo für Bus und 
Bahn erhalten Sie direkt bei unserem Abo- 
Service unter Telefon: 02581-4598163.

Bitte beachten Sie, dass für Fahrten im regiona- 
len Nachtbus ab 0:00 Uhr ein Aufpreisticket 
gelöst werden muss. Es kostet pro Person 2,- €. 
Alle Informationen hierzu finden Sie auch im 
Internet unter www.muensterland-tarif.de 
oder www.muensterland-tarif.de



N42 Münster – Drensteinfurt

Freitag/Samstag und Samstag/Sonntag

Münster, Hbf Bussteig D2 2:00 3:45

Münster, Ludgeriplatz 2:01 3:46

Münster, Goebenstr. 2:02 3:47

Münster, St. Joseph-Kirche 2:03 3:48

Münster, Alter Schützenhof 2:04 3:49

Münster, Metzer Str. 2:05 3:50

Münster, Königsweg 2:05 3:50

Münster, Düsbergweg 2:06 3:51

Münster, P&R Preußenstadion 2:07 3:52

Münster, Alte Reitbahn 2:08 3:53

Münster, Vennheideweg 2:09 3:54

Münster-Hiltrup, Westfalenstraße 2:10 3:55

Münster-Hiltrup, Merkureck 2:10 3:55

Münster-Hiltrup, Herz-Jesu-Krankenhaus 2:11 3:56

Münster-Hiltrup, An der alten Kirche 2:12 3:57

Münster-Hiltrup, Zum Roten Berge 2:13 3:58

Münster-Hiltrup, Steiner See 2:14 3:59

Münster-Hiltrup, Haus Heidhorn 2:15 4:00

Drensteinfurt-Rinkerode, Große - Wöstmann 2:17 4:02

Drensteinfurt-Rinkerode, Freisfeld 2:18 4:03

Drensteinfurt-Rinkerode, Schweins 2:20 4:05

Drensteinfurt-Rinkerode, Niehoff 2:21 4:06

Drensteinfurt-Rinkerode, Haverland 2:22 4:07

Drensteinfurt-Rinkerode, Meerkamp 2:24 4:09

Drensteinfurt-Rinkerode, Silkenbäumer 2:26 4:11

Drensteinfurt, Eickenbeck, Alkenorf 2:27 4:12

Drensteinfurt-Eickenbeck, Rüther 2:28 4:13

Drensteinfurt-Eickenbeck, Holtkamp 2:30 4:15

Drensteinfurt, Nuyken 2:32 4:17

Drensteinfurt, Ossenbecker Krug 2:33 4:18

Drensteinfurt, Bahnhof 2:34 4:19

Drensteinfurt, Schützenstr. 2:36 4:21

Drensteinfurt, Josefstr. 2:37 4:22

Drensteinfurt, Schlossallee 2:38 4:23

Drensteinfurt, Markt 2:39 4:24

Drensteinfurt, Abzweig Mersch 2:40 4:25

Drensteinfurt, Ahlener Str. 2:41 4:26

Drensteinfurt, Drepper 2:42 4:27

Drensteinfurt, Buttermann 2:44 4:29

Drensteinfurt-Walstedde, Brink 2:47 4:32

Drensteinfurt-Walstedde, Schickskamp 2:48 4:33

Drensteinfurt-Walstedde, Abzw. Drensteinf. 2:49 4:34

Drensteinfurt-Ameke, Schlüter 2:50 4:35

Drensteinfurt-Ameke, Dorf 2:51 4:36

Drensteinfurt-Ameke, May 2:53 4:38

Drensteinfurt-Mersch, Bahnhof 2:55 4:40

 Besonders attraktiv für  
	 Nachtbuskunden:

Bei einigen Freizeitpartnern erhalten unsere 
Nachtbuskunden gegen Vorlage des Nachtbus-
Aufpreistickets tolle Vergünstigungen auf den 
Eintritt.

Cineplex, Münster
www.cineplex.de
Ermäßigter Eintritt für die Spätvorstellungen

Wolfgang-Borchert-Theater, Münster
www.wolfgang-borchert-theater.de
0,80 € auf nicht ermäßigte Karten

Boulevard Theater, Münster
www.boulevard-muenster.de
1,50 € auf den Eintritt

Nachtbus statt Auto

Die Westfälische Provinzial Versicherung unter-
stützt den Nachtbus, damit Sie Ihr Auto zu Hau-
se lassen können. Denn gerade am Wochenen-
de und in den Abendstunden ereignen sich viele 
Verkehrsunfälle. Betroffen sind besonders junge 
Leute. Damit ein fröhlicher Abend auch fröhlich 
bleibt, nutzen Sie unsere Alternative: Fahren Sie 
mit dem Nachtbus!
www.nachtbus.de

Der Nachtbus verkehrt Silvester auf Neujahr und Altweiber.

Der Nachtbus verkehrt nicht Karfreitag und am 24.12.

Bei Zeitumstellung (MEZ/MESZ) wird nach der  
jeweiligen alten Zeit gefahren!


